bente urimus, & similiter lacte extinguimus. Vista uero singula per se tusa ac cibrata lauamus, & diligenter siccamus, & deinde ponderata ad præparationem adiicimus. Cæterum gummi non contusum inspergimus siccum, sed madefacimus: sic enim neq; lignosum quiddam neq; arenosum, cum ipso penetrabit dum excolatur, & optima coactio collyrii fiet. Quidam ad res latam præparationem adiiciunt etiam costi 3.viii. Et magis ita cicatrices exterit inquit, & pterygia ac carnis in angulo incrementum consumit. Verum ad inflammatiōnes & ulcerā incommodus est costus. Huius igitue auxiliū actiones ac efficaciam dicere non est facile. Audentes enī uix crediderint. Nam desperatas affectiones ad naturalē statū reuocat. Et ut in summa dicam, omnia quę Theodotiis appellatis nardinis, & his quę ex cornu ceruino parantur adsunt, multo plus in hoc compperiuntur: in recentibus enim affectionibus eo illi&to, & spongia oculo imposta, & grum ab affectione liberauimus. In diuturnis autem ac desperatis, partim instillantes, partim illinentes, scopum attigimus. Nam in facili solubilibus oculi affectionibus ipsum illinimus. In cauis autem & fōrdidis ulceribus, diluto ipso utimur, cum ouo aut fœnigraeci succo. Quandoq; etiā cum aqua mulsa. In myocephalis autem, crassius cum aqua sublininus per subiectionem. Sed & cicatrices si militer attenuamus. Ad tantam autem tenuitatem perducit cicatrices, ut penitus non cognoscantur per sensum. Et in summa, inenarrabilē quandā uim possidet. Etenim in staphylomatis, brasiceq; succo dilutum collyrium, & crassa copia oculo adhibitum, unā cum sponsa giae deligatione, molem inconspicuum facit. Quā uim & carnis in angulo magno incrementum consumere posset hoc collyrium tenuiter tritum, & in siccum puluillā redactum, itemq; pterygia attenuare. Sed & ad alia misericordia compertum est collyrium. Et nos quoque permittis

egli e G

## I N D E X.

permittimus posteris per experientiam deductis, ut auxilio testimonii præbeant: iam enim quidam ad diuturna ulcera ac fistulas sedis ipso usi, scopū attigerunt. Vnde non absurdum fuerit etiam ad polypos ac ozenas narium ipsum adhibere. Collyrium ex succo fœniculi. Cadmiae dodrantem, stibii bessem, misyos crudis sexuncem, æruginis sexuncem, piperis quincuncem, atramenti sutorii seſquiunciam, chalcitidis unc. i. croci ſequiunciam, folii unc. i. omphacii ſequiunciam, ſpiæ nardi trientem & unciæ dimidium, opii quincuncem, & unciæ dimidium, opobalsami trientem, gummi sextantem, ſucci fœniculi bessem. Et rursus aliud fœniculū in aqua pluiali decoquito, & cum decocto illa terito ac efformato. Hoc à multis præparatur.